



Referat från SPF Kamraternas 
vinprovning fredag 8 november.  

Redan under eftermiddagen den 8 november pågick intensiv 
aktivitet i Brunnsängens föreningsgård Hälsogränd 60. Ett mindre 
”gäng” från Kamraterna förberedde, under trevliga former, 

kvällens vinprovning, bar fram 
bord och stolar, lade på dukar, 
ställde fram glas till provningen 
mm. När mörkret började falla för 
att raskt övergå till kompakt 
novembermörker strömmade 
förväntansfulla seniorer till 
föreningsgården för en trivsam och 
intressant kväll. När klockan ”slog 
17.30” var alla 45 seniorer på plats. 
Alla hälsades välkomna med ett 
glas välsmakande och välkyld 
crémant, franskt bubbel  ”så nära 
champagne det går att komma”. 
Provningen leddes av sommelier 
Thomas Östlund, en välkänd gäst 
hos Kamraterna. Franska viner 
stod på programmet. 2 vita och 2 
röda till vilka vi erbjöds prova 

tilltugg i form av ett par franska ostar och dubbelrökt skinka. Vår 
sommelier inledde med en kortare färd genom vinets historia med 
start i Georgien för cirka 10 000 år sedan fram till idag. En kortare 
översikt av fransk vinhistoria och olika vindistrikt samt hur 
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klimat, jordmån, druvsort, 
tillverknings och lagringsmetod 
påverkar vinet och dess karaktär 
hann vi också få oss till livs innan 
provningen inleddes. Först provade vi de 2 vita vinerna därefter de 
röda. Fyllighet, strävhet, sötma, friskhet, färg och smak 
begrundades och jämfördes och tilltugg testades. Efter avslutad 
provning gavs en varm applåd till dagens sommelier varefter det 
var tid att ”hugga in” på dagens måltid som bestod av fransk bouef 
bouruignon till vilken rött vin serverades.  Medan den 
välsmakande grytan fyllde våra magar fyllde en ljudmatta lokalen 
när seniorerna, som vanligt, konverserade livligt. Vid pass 20.00 
började de första gästerna bryta upp och lokalen tömdes så 
sakteliga när gästerna letade reda på välbehövliga ytterkläder 
innan de begav sig mot hemmets härd. Många hjälpte till att duka 
av och ställa iordning innan de gick hem, för vilket 
arrangörsgruppen uttrycker sin glädje och tacksamhet. Många 
framförde att de ansåg att kvällen varit mycket lyckad och 
trevlig.När lokalen tömts så fortsatte samma ”gäng” som jobbat 
under eftermiddagen med att diska, plocka undan, städa , packa 
ihop hörslinga och ljudanläggning mm. När ”gänget” efter 
fullbordat arbete summerade kvällen så tackade vi varandra för en 
lyckad kväll och konstaterade att gästerna verkade vara nöjda när 
de lämnade tillställningen. 
                                                                                            Text S Karlsson Arevång Bild A Calleberg 
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